[image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\WeChat Files\e0576708b27bc548790e35bec32b19b.png]保定市美术中学成立于1997年，是河北省唯一一所具有美术特色的省级示范性高中，主要为全国八大美院、著名艺术院校、重点大学美术院（系）输送优质生源,是全国规模最大、质量最高、声誉中学，是清华大学美术学院生源基地实验学校。在校生3000人，教职员工近300人。近年来，学校以自教育思想提炼、学校管理改革、班级管理改革、自课程开发、自本课堂建设等闻名河北乃至全国，获得了河北省课程改革先进学校、全国教育系统先进集体、全国文明单位等殊荣。2015年，为响应京津冀协同发展的国家战略，学校与保定国家高新区管委会、北京市八一学校按照国际化学校标准创办北京市八一学校保定分校，致力于培养具有中国精神的世界公民，打造京津冀基础教育旗舰校，在全国开启了政府、名校和社会力量三方合作的办学模式，开创了政府购买教育服务的先河，成为京津冀教育协同发展的标志性项目。
[image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\WeChat Files\7f96b729a2457ff0692e8ce3550fd3e.png]自教育校长：自勉自励，自觉担当
[image: 微信图片_20190105165818.png]保定市美术中学董事长兼校长、北京市八一学校保定分校董事长贺宇良，是教育部中小学校长培训专家、民办教育协同发展专家，教育部第二期中小学名校长领航班学员、第七期优秀中学校长高级研究班学员，河北省教育家型校长培养工程首期培训班学员、省民办教育协会副会长、省政协委员，保定市政协常委、市政协科教文卫委副主任，民革保定市委副主委。研究方向：学校管理、教师专业发展。在《中国教师报》《创新人才教育》《河北教育》发表《在“自教育”中自由呼吸》《自教育，点亮美中的“灯塔”》《基于自教育思想的学校特色文化构建》《自教育，点亮美中的“灯塔”》等十余篇文章。
在教育部中学校长培训中心主任代蕊华、北京开放大学校长褚宏启和中国人民大学附属中学联合总校校长刘彭芝等导师指导下，贺宇良校长带领美中人将多年的办学实践凝练为“自教育思想”，即作为主体的人，自愿自觉自发地参与到教育活动中，在此过程中充分体现自觉参与、自觉配合、自觉激励、自觉内省、主动合作。这一办学思想获得了教育部中学校长培训中心领导、专家以及全国优秀中学校长的高度评价，极大地激发了美中教师的成长动力，成为全校师生的共同行动指南。成立自教育研究院，汇聚志同道合者，对“自教育思想”进行系统研究，助力学校可持续发展的同时，让“自教育思想”立于中国教育思想之林。申报的《自教育的实践与思考》被列为河北省教育科学“十三五”规划重点资助课题。
自教育教师：自觉自动，自主成长
学校以教师成长为中心作为发展战略，构建成长链和自成长链。成长链包括日反思会、周成长课、月成长汇（每月邀请教育专家培训）、学期（寒暑假）成长节等，自成长链包括自育、他育、博育。坚持把最先进、最前沿、最权威的理论引进来，组织教师走出去培训、参观、考察，获得的信息量大幅度增加。依托名师讲座，对接专家资源，提升教师对教育教学的理解和把握能力，开拓思路，促进成长。总结出自定标准、自查互查、自评互评、自主承诺、自定奖惩的自主成长20字方针，提出了目标激励、活动带动、学习培训、评价激励四大策略，广大教师自觉行走在成为名师、课改专家、教育家的路上。为提高教师物质收入、心理收入、信息收入，每年两次为70%以上的教师调资，提供多次外出学习培训、讲学的机会。
自教育学生：自动自发，自立自强
学校专属定制培养途径，创新课堂教学模式，构建立体化的课程体系，充分发挥学生的自主性、能动性和创造性，培养学生自主学习和自主管理的能力，促进学生全面个性发展。构建多元成长路径：一是个人理想与职业规划相结合，建立专职生涯规划教育的教师团队，引导学生制定个人生涯规划书，科学规划自己的人生；二是完整成长与个性发展相结合，改进课程设置模式，改革教学制度体系；三是民主管理与自主成长相结合，让学生参与，实现高授权的自主管理；四是多元评价与激励机制相结合，构建多主体、量化、质性的评价体系。建立完善的激励机制。
二十二年来，美术中学形成了师生自主、快乐成长共同体，实现了师生生命的完整成长。2011-2019年，共有160名同学考入清华大学、中央美术学院，占到清华美院、中央美院八年来招生总人数的1/58。每年多名同学获得中央美术学院、清华大学高考专业测试单科第一名；文化成绩连续四年每年平均增长25分。
自教育学校文化：自然而然，自如其然
学校文化主要有三个组成部分。首先，具有美中特色的理念文化。美中人自觉肩负为未来的画家 设计大师奠基的社会责任和时代使命，秉持“让有幸来到美术中学的学生全部考入全国八大美院、著名艺术院校、重点大学，并主宰自己一生的命运，支撑未来中国的美术事业”的办学理想与“全员育人，育全员的人，完整育人，育完整的人”的育人理念，成就终身发展与完整成长的学生。其次，彰显自教育本质的自觉文化。自觉文化充分彰显了自主性、能动性、超越性、选择性等自教育的本质特征，为教育主体形塑一种积极的、有价值的生存方式、活法和样法，指引学校的发展。其三，促进自主成长的反思文化。日渐形成的师生的自主反思文化，已成为师生由他律转为自律，实现自身成长的重要方式。
自教育管理：自治自律，自动运转
[image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\1570691260(1).png][image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\WeChat Files\3353496fc498a3a44f90c56125bbae1.png]自教育管理是建立在目标引导、文化引领、完善体制保障下的自治，是一种通过自我参与、规章制度的约束、评价激励等方式实现的自我控制，从要我做的被动接受到我应做的自觉行动转变过程，是内化组织价值目标心底呼唤我愿做的过程。
学校自教育管理从变革行政管理组织机构，优化教研组、年级组功能，发挥非正式教师组织的管理作用，实施自教育下的项目负责制。每个教师、学生和员工都成为管理者，事事是项目、人人有项目、人人做项目、人人有平台。
自组织主动运行、积极反思、持续改进，以自运转强化自治自律，以组织成员的自觉成长实现凝心聚力，最终让每位组织成员享受自运转带来的简单、简便与高效。
自教育课堂：自本自信，自由自在
积极汲取国内外先进教育教学理念，结合美术生学情，将目光聚焦在课堂，从改革传统课堂教学模式开始，寻求教育创新的突破口。从2003年开始进行“主体教育”实践，建构了以学生为中心，充分发挥学生的主体作用的自本课堂模式。
自本课堂中的“自”，是以每一个学生为本，从以教为中心、以学为中心转变为教中有学、学中有教的教学关系。自本课堂有效突显了师生共同作为学习者的特征，进入“新学习样态”。重塑教学形态，重建学习方式，重构课程和学习内容，重组学习社区，重述目标及学程是自本课堂新样态。自本课堂中，学生主动同老师一起备课、研究考纲；每个学生都主动展示，每节课主动到板面三次，培养工整书写、规范答题的习惯和落落大方的气质；聚焦点拨时，主动在三秒内迅速到达黑板前，强化快速反应与主动应答的意识。
拔尖创新人才培养工程
2018年，贺宇良校长在中央文史研究馆馆员、创新人才教育研究会会长、人大附中联合总校校长刘彭芝导师指导下，与人大附中等一批名校共同探讨拔尖创新人才培养规律、方法与路径。同年9月1日招收美术拔尖创新人才培养工程第一期学生。
工程实施中，创新文化建设，营造浓郁的创新氛围，增强学生的创新意识；创新管理机制，激发学生参与班级自运转的主动性、创造性；创新师资配置，建立课改专家型教师团队和专家指导团队；创新课程设置，师生建构“自”的课程与“自”建构课程；创新课堂模式，建立超越生本，以自己为中心的自本课堂模式；创新教育服务，提供“课内+课外”全方位多层次的途径。
二十二年来，美中人肩负“美中为公”的责任与使命，秉持“一切归国家、一切归社会、一切归团队”的原则，实施美中的百年发展战略——为全球学校贡献价值。
为优化教师资源，实现学校百年愿景，特诚聘教育精英。
一、岗位及条件
（一）拔尖创新班岗位
	学科
	语文
	数学
	英语
	历史
	地理
	政治

	名额
	4
	2
	4
	2
	2
	2


条件
（1） 有终身致力于教育事业的情怀；有顺应国内外教育改革大势的意识。
（2） 认同学校发展理念，自觉契合学校理想目标。
（3） 有实现自我最大化成长的意愿和能力，能创造性地开展工作。
（4） 实绩突出，曾荣获国家、省级荣誉。
（5）主持过市级及以上课题，在省级及以上期刊上发表过文章。
（6）年龄38岁及以下。
（二）央清、美院班和处室岗位
   教师岗
	学科
	美术
	语文
	英语
	历史
	地理
	政治
	音乐

	名额
	5
	5
	4
	2
	2
	2
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	岗位
	教育
管理
	教育
科研
	文案
策划
	人力
资源
	服装
设计
	公关
礼仪
	编导
主持
	戏剧
影视
	舞蹈

	名额
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1


条件
（1）有终身致力于教育事业的热情；认同学校发展理念，自觉契合学校理想目标；有实现自我最大化成长的意愿和能力。
（2）有远大教育理想和浓厚教育情怀的211院校优秀毕业生。
（3）省重点大学的优秀毕业生（党员、学生干部、奖学金获得者）。
（4）美术专业要求全国八大美院、著名艺术院校和重点大学优秀毕业生。
（5）教育管理和教育科研岗位要求教育学原理、课程与教学论、教育经济与管理、教师教育专业，具备基本的数据分析能力。
（6）形象好，气质佳。
二、薪资和福利
（一）薪资
1、拔尖创新班岗位
（1）年薪18万元。
（2）开名师工作室设专项经费。
[image: C:\DOCUME~1\ADMINI~1\LOCALS~1\Temp\WeChat Files\7b8f32024dbf5620ad8c27eaba97281.png]（3）优秀的在编教师，办理正式调动手续。
2、央清、美院班和处室岗位
薪酬体系：基本工资+名校、研究生学历津贴+特殊贡献津贴＋岗位津贴+岗位绩效+奖励
（1）院校、研究生津贴：211院校津贴1000元/月，一流大学建设高校（A类）津贴1200元/月，教育部直属6所师范大学津贴1500元/月；研究生学历津贴 1000元/月。
（2）特殊贡献津贴：男教师承诺多外出参观学习并适当增加工作时间，增加津贴1000元/月。
（3）奖项：即时奖、优秀教师奖、优秀学科主任奖、优秀班主任奖、优秀级部主任奖、优质课奖、科研奖、论文奖，享有每年至少两次上调工资的机会。
（二）福利
（1）有力的职业发展保障：缴纳五险一金，评定职称，办理户口迁移，存放人事档案，子女上美中免费，上北京市八一学校保定分校（九年一贯制）学费减免直至全免，为城区外单身教师提供住宿。
（2）宽广的职业上升空间：设立外出讲学奖励基金，奖励外出讲学、作课教师；提供国内外培训考察的机会。
（3）温情的凝心聚力工程：婚丧嫁娶病慰问金，节日祝福、发放礼品，阳光体育工程，亲子活动、外出旅游等。
三、应聘办法
1、将以下资料发至邮箱：
（1）手写简历及身份证、毕业证、学位证、教师资格证等电子版。
（2）一节完整课堂教学视频。
（3）发表论文（文章）电子版，附刊号、期号。
（4）近五年来的各种获奖证书电子版。
（5）最满意的五寸全身生活照片一张。
2、按人力资源部通知携带以上资料笔试、面试、试讲。 
电  话：0312-3190556/3190558   15932176635
联系人：张老师
邮  箱：bdmszx@163.com    
邮  编：071000
地  址：河北省保定市天鹅中路1409号
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教育精英征集令：
让我们在民主自治场域里安放职业理想
· 保定市美术中学招聘启事
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